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Najsuptilniji izraženi nivo je kauzalni 
nivo ili subatomski nivo, koji je predstavljen 
elementom Vazduha. Kauzalno telo (uzroč-
no telo), koje predstavlja najdublju realnost, 
odgovara nivou, odnosno frekvenciji suba-
tomskih čestica – to je kvantno-mehaničko 
telo. Ovaj nivo, koji je izvor svih dešavanja, 
naslanja se na natalni horoskop i gotovo da 
mu je jednak (gotovo da se iz natalnog horo-
skopa sve vidi). Prediktivne tehnike koje ko-
ristimo za ovaj nivo su odmah vidljive (sve 
je sadržano na nivou natalnog horoskopa), a 
to su tehnika planetarnih perioda i tehnika 
orbisnih lukova1. 

U ovaj nivo bismo svrstale i tehniku 
numeričkih vrednosti stepenova koju smo 
istraživale, u kojoj numerička vrednost ste-
pena odgovara određenoj godini života.

Ideju smo dobile pitajući se kada dolazi 
do kulminacije mešanja energija predstav-
ljenih pozicijom i dispozicijom neke natalne 
planete. Došle smo do određenih zaključa-
ka na osnovu mnogobrojnih primera koji su 
potvrdili našu konstataciju. Teorija je zasno-
vana na simbolici stepena Zodijaka. Kroz 
studije smo naučili mnogo toga o stepenima. 
Njihov značaj ogleda se kako u numerološ-
koj vrednosti, tako i u simbolici sabijskih 
simbola. Noseći se tom mišlju, dobile smo 
ideju da njihovo značenje upotrebimo i kao 
prognostičku metodu, koju smo potvrdile i 
kroz ostale prediktivne tehnike.

Zapazile smo da numerološka vrednost 
stepenova može predstavljati i broj godina 
natusa u vremenu. Kako svaki znak ima 30 

stepeni, a ljudski vek je duži (oko tri Satur-
nova ciklusa), tako smo mi iskoristile sle-
deće pravilo: planetama koje se nalaze na 
početnim stepenima pridavale smo značaj u 
ranom detinjstvu, a za simboliku u zrelijem 
dobu smo dodavale po jedan ili dva Saturno-
va ciklusa, tj. 30 godina ili numeričku vred-
nost 1 znaka (30 stepeni).

Ako je planeta na 1. stepenu, uzimale smo 
u obzir prvu godinu života, 31., 61. i 91., na-
ravno u simbolici date planete, kao i simboli-
ci kuće u kojoj je i kojom vlada. Dozvoljenu 
orbisnu prirodu uzimale smo u okviru jed-
nog stepena (zbog sabiranja minuta), što bi 
odgovaralo jednoj godini života.

Međutim, najfascinantnije je bilo dejstvo 
dispozicije određene planete. To smo posma-
trale sabirajući stepenove pozicije i dispozi-
cije, pri čemu smo dobijale veoma realnu 
sliku perioda kada planeta dobija energet-
ski upliv dispozitora, koji utiče na određene 
oblasti u životu. 

Na primer, ako je vladar ASC. Mars na 
17° Strelca, a dispozitor Jupiter na 7° Vage, 
kulminaciju energija smo određivale sabira-
jući te stepenove. Tako recimo za ovu osobu 
vidimo da Mars dobija najveći upliv Jupitera 
iz Vage u njenoj 24. godini života.

Kao treću mogućnost smo razmatrale pla-
nete u odnosu: sabirajući njihove numeričke 
vrednosti dobijamo potencijalno vreme ma-
terijalizacije tog odnosa, koji stvara doga-
đaj, bilo da je u pitanju esencijalna simboli-
ka planeta, ili vladarstvo nad kućama.

Numerička priroda stepenova  
u prediktivnoj astrologiji

Svetlana Miletić i Emira Antonić
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Naravno, pre bilo kakve prognoze, kao i 
za svaku prognostičku tehniku, potrebno je 
prvo dobro procenti natalni horoskop.

Na sledećim primerima videćemo  
kako ova tehnika radi.

Primer 1 - Ivo Andrić

Ovo je horoskop Ive Andrića. Iz njegove 
biografije saznajemo da mu je majka osta-
la udovica (da mu otac umire) kada je bio 
dvogodišnji dečak i tada odlazi da živi kod 
rođaka. 

Sa 11 godina se vraća u Sarajevo kod 
majke, gde upisuje veliku gimnaziju. Prvu 
pesmu objavljuje sa 19 godina. Upisuje se na 
fakultet u 20. Sa nepunih 22 biva uhapšen 
kao politički zatvorenik i odveden u zatvor. 

U 27. počinje da radi kao činovnik u mi-
nistarstvu vera u Beogradu. U 28. započinje 
uspešnu diplomatsku karijeru u poslanstvu 
pri Vatikanu. U 66. godini stupa u brak, dok 
u 69. postaje dobitnik Nobelove nagrade za 
književnost.

Pozicija planeta
Iz pozicije Meseca na 2°33’ (analogno 

njegovoj 2. i 3. godini života) Blizanaca u 
4. kući vidimo promenu u smislu porodičnih 
događaja. Majka mu postaje udovica, menja 
mesto boravka, seli se kod rođaka.

U 11. godini upisuje gimnaziju i vraća se 
majci u Sarajevo(Neptun retro na vrhu 5. u 
Blizancima na 11°). U 69. godini dobija No-
belovu nagradu, Pluton kao vl. MC-a je u 
Blizancima na 9°40’, što odgovara 69. godi-
ni ako dodamo dva Saturnova kruga, tj 60°.

Dispozicija
Posmatrajući dispoziciju, uvek krećemo 

od vl. ASC. U ovom slučaju je to Saturn na 
4°57’ Vage, a dispozitor mu je Venera na 
1°48’ Device u 7. Samo iz ovoga možemo 
zaključiti da se ovde radi o nekom partner-
stvu ili javnosti. 

Ivo je u svojoj 66. godini stupio u brak. 
To se vidi sabiranjem numeričke vrednosti 
Saturna i Venere, a to je 6°45’, što može po-
kazati da 36. i 66. godina mogu biti bitne za 
tu oblast. Zašto je u pitanju treći Saturnov ci-

Andri Ivo

9 October 1892
13:46

Travnik, Bosnia
44 N 14    17 E 40

Standard time

Time Zone: 1 hours East
Tropical Placidus
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klus, tj. zašto se kasno oženio, možemo pret-
postaviti iz pozicije Venere na samom kraju 
sedme kuće u 3. znaku.

Dispozicija Meseca na 2° Blizanaca je 
Merkur na 17° Vage: u 19. godini objavljuje 
svoju prvu pesmu “U sumrak”. To se vidi i iz 
dispozicije Marsa, vl. 3. kuće na 14°52’ Vo-
dolije, Urana na 5°12’ ili Saturna na 4°57’.

Odnos planeta
Iz odnosa Saturna (4°57’) i Sunca 

(16°41’), vidimo da je u 21/22godini došao 
u sukob sa vlašću i bio uhapšen i poslat u 
zatvor. Odnos Saturna kao vl. 1. i 12. i Mer-
kura kao vl. 8. takođe daje tu sliku, a treća 
potvrda je iz zbira stepenova Plutona (vl. 10) 
i Neptuna.

Ako posmatramo Nobelovu nagradu iz 
ugla odnosa, logično je da povežemo njega 
(Saturn na 4°57’), vl. 3. (Mars na 14°52’) i 
Jupitera(na 20°20’). Zbirom njihovih stepe-
nova dobijamo 39°, što upućuje na tu ili 69. 
godini, kada se može dobiti priznanje. Tako-
đe i zbir stelijuma u Vagi: Saturn, Sunce i 
Merkur, pokazuje to isto. (Sunce 16°41’ kao 
priznanje, Merkur17°38’ kao pisanje i Saturn 
4°57’ što je on).

Primer 2 - Nikola Tesla

U petoj godini strada mu brat i on doživ-
ljava veliki strah, koji ga prati kroz ceo život. 
Traumu doživljava i u svojoj 35. godini kada 
mu majka umire. Pluton na 5°38’ Bika u 12. 
kući pokazuje taj događaj.

U sedmoj godini otac je rukopoložen za 
protu u Gospiću i porodica se seli. To se vidi 
iz pozicije Saturna na 7° Raka: Saturn je vl. 
10. kuće oca i u Raku je u konjunkciji sa 
Merkurom, vladarem očeve 10.

U 24. godini odlazi u Prag da prema oče-
voj želji okonča studije, ali ne može da se 
upiše jer nije učio grčki. Svestan da njegovi 
bližnji podnose veliku žrtvu zbog toga, na-
pušta studije.

To prepoznajemo iz Joda koji sklapa-
ju planete na 24°. Mars na 24° Vage, Uran 
na 24° Bika i Mesec na 24° Riba. Taj jod je 
odgovoran i kada mu je Američki patentni 
zavod poništio patent na radio u 48. godini 
(2x24), i zatim u 72. godini (3x24) kada mu 
je odobren poslednji patent u oblasti vazduš-
nog saobraćaja.

U Teslinoj 29-30. godini Edisonova kom-
panija profitira na osnovu njegovih patenata, 

Tesla Nikola

22 July 1856
1:00

Gospic, Croatia
44 N 33    15 E 23

Local Mean Time

Time Zone: 0 hours West
Tropical Placidus
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22.07.1856., 01:00, Gospić, Hrvatska
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ali obećani novac njemu lično nije isplaćen i 
on daje otkaz. U istoj godini osniva i svoju 
firmu. Ovaj događaj prepoznajemo iz kon-
junkcije Sunca i Venere na 29° Raka. Sun-
ce je vl. 4. a Venera 6, i sami su esencijalni 
predstavnici 2. i 10.

Dispozicija planeta
Vladar ASC Merkur je na 11° Raka, a 

dispozicijom odlazi na 24° Riba: Tesla poči-
nje da živi kao američki državljanin u svojoj 
35. godini. Tada mu se i majka razboljeva: 
Mesec sa 24°18’ Riba po dispoziciji odlazi 
na 9°6’ Ovna. Još jača slika je kada Pluton 
(5°38’) dispozicijom Venerom 29°39’ dolazi 
u konjunkciju sa Suncem, vl. 4.

U 44. godini napušta Kolorado Springs, 
a laboratorija se ruši i rasprodaje za isplatu 
duga. Ova slika se vidi iz odnosa Meseca i 
Neptuna, Mesec na 24°, a Neptun na 20°.

Odnos planeta
Odnos vl. ASC Merkura (11°14’) i Pluto-

na (5°38’) vl. 6. govori nam da je u 17. godi-
ni oboleo od kolere; kako je odnos sekstilni, 
sa dobrom dispozicijom, ozdravio je.

Odnos vl. ASC Merkura (11°14’) i Satur-
na (7°05’) vl. 9. pokazuje odlazak Tesle na 
fakultet u 19. godini

U 20. godini ga odbijaju za stipendiju: vl. 
ASC Merkur 11° kvadrat Jupiter vl. 8. na 9°.

U 23. napušta Grac, umire mu otac, odaje 
se kocki: kombinacija Merkura (11°), Satur-
na (7°) i Plutona (5°).

Primer 3 - Albert Ajnštajn
Pozicija planeta
U 16. godini napušta srednju školu i pre-

duzima misaoni eksperiment Ajnštajnovo 
ogledalo. To možemo videti iz pozicije Ve-
nere, vl. 5, na 16° Ovna u 10/11.

U 26. godini iznosi u javnost svoju teori-
ju relativiteta: to možemo videti kroz Marsa, 
vl. 11. na 26° Jarca u 7. kući, a i Jupitera, vl. 
10. kuće, na 27° Vodolije.

Dispozicija planeta
Dispozicija vl. ASC Meseca na 14°32’ 

Strelca odlazi na 27°29’ Vodolije i on tada, u 
42. godini, dobija Nobelovu nagradu.

Odnos planeta
U 21. godini je diplomirao: on kao Mesec 

na 14° u kombinaciji sa Saturnom (vl. 9) na 
4° Ovna i Merkurom (vl. 12) na 3° Ovna.

U 24. godini se oženio Milevom Marić 
iako je voleo drugu. Ovu kombinaciju mo-
žemo posmatrati kroz Veneru (16° 59’) kao 
signifikator braka i vl. 5, Saturna (4°11’) vl. 

Anstajn Albert

14 March 1879
11:30

Ulm, Germany
48 N 24    10 E 00

Local Mean Time

Time Zone: 0 hours West
Tropical Placidus
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7. i Merkura (3° Ovna) vl. 4. Zbirom ovih 
stepenova dobijamo 24 godini. Kombinacija 
1, 4, 7. 

U 35. godini se razvodi, što bismo mogli 
videti pozicijom Saturna (vl. 7) na 4° Ovna 
i Urana na 1° Device, dodajući još jedan Sa-
turnov ciklus.

Primer 4 - Slobodan Milošević

Pozicija planeta
U 22. godini predlaže da se promeni ime 

države: Mars na 21°45’ u 12. (3. od 10). To 
se vidi i iz kombinacije Jupitera, vl. 12, na 
17°33’ i Plutona u 4. na 4°36’.

Objavljeno je da je umro 11.3.2006. sa 64 
i po godine, što vidimo iz pozicije Plutona na 
4°36’ Lava u 4 kući.

Dispozicija planeta
Dispozicija vl. ASC Venere na 29°47’ 

vodi na 29°14’ Lava, kada je bio najpoznatiji 
i svrgnut sa vlasti u svojoj 59./60. godini.

Odnos planeta
Sa 24 godinе se oženio, što se vidi kom-

binacijom vl. 7. Marsa na 21° i vl. 4. kuće 
Meseca na 3° Lava.

Primer 5 - Barak Obama

Pozicija planeta
Oženio se u svojoj 31. godini, što vidimo 

kroz poziciju Venere na 1°47’ Raka, dodav-
ši još jedan Saturnov ciklus. Sama Venera je 
spojila 5, 4 (Rak) i 7.

U 30. godini je završio studije, što vidimo 
iz pozicije Jupitera na 0° Vodolije +30°.

Dispozicija planeta
Saturn nema dispoziciju, ali je tada radio 

na projektu za razvoj crnačke zajednice, u 
25. godini

Uran sa 25°16’ dispozicijom Sunca na 
12°33’ odlazi u Lava, što daje 38. godini, 
a tada se Obama neuspešno kandiduje za 
Kongres.

Odnos planeta
U svojoj 48. godini pobeđuje na izborima 

za predsednika, što se vidi u odnosu Marsa 
(22°35’ Device), vl. 10, i Saturna, vl. ASC, 
na 25°20’.

Milosevic Slobodan

20 August 1941
22:00

Pozarevac, Serbia
44 N 37    21 E 11

War Time

Time Zone: 1 hours East
Tropical Placidus
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Obama Barack

4 August 1961
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Honolulu, Hawaii
21N18'25"  157W51'30"

Standard time

Time Zone: 10 hours West
Tropical Placidus
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Primer 6 - Novak Đoković

Venera vl. 3. na 5° Bika u 10. daje sliku 
da se već u petoj godini opredeljuje za svoju 
karijeru tenisera.

Jupiter na 18° tada odlučuje da se bavi 
samo profesionalnim turnirima.

Sa svojih nepunih 20 godina Novak je po-
bedio na Dejvis kupu i otad počinje da niže 
pobede.

Jupiter sa 18°50’ Ovna dispozicijom ide 
na 0°48’ Raka.

Možemo pretpostaviti da će za Novaka 
30/31. godini biti veoma markantna, jer su 
Sunce i Mars na 0°. To bi mogao biti mak-
simum u njegovoj karijeri, ali je moguće da 
tada primi i strano državljanstvo ili se odseli. 
Takođe su moguće i porodične neugodnosti.

Primer 7 - Zdravko Čolić
Sa 18 godina izlazi u javnost: Mesec (12° 

Ovna) dispozicijom (Mars na 6° Blizanaca) 
ide u 7. u konjunkciju sa Suncem.

U 21. debituje kao solo pevač: Venera na 
21° Raka, a i vl. ASC Mars sa 6°23’ Bliza-

naca dispozicijom dolazi na 14°52’ na Des-
cendent.

Venera na 21°54’ Raka u 9: u 22. godini 
predstavlja zemlju na Evroviziji.

Sa 19 upisuje fakultet i osniva grupu Am-
basadori: Mesec vl. 9. na 12° Ovna konjunk-
cija Jupiter na 7° Ovna vl. 2. i 4. u 5.

Sa 39/40 godinа preživljava psihičku kri-
zu: Saturn vl. 3. na 25°33’ Device dispozici-
jom Merkur 14°52’ vl. 8. A i Venera (21°54’) 
vl. 12. je u kvadratu sa Neptunom (16°58’ 
Vage).

Sa 50 se oženio, dobio dete i izabran je za 
ličnost godine: Sunce na 8° Blizanaca u 7, 
Mesec na 12° Ovna + 30 godinа.

Djokovi Novak

22 May 1987
10:40

Beograd, Serbia
44 N 50    20 E 30

Daylight Saving Time

Time Zone: 1 hours East
Tropical Placidus
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Colic Zdravko

30 May 1951
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43 N 52    18 E 25
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Time Zone: 1 hours East
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Primer 8 - Svetlana Ražnatović

Prvi javni nastup imala je sa 9 godina: 
njen Mesec se nalazi na 10° Strelca. Sa 15 
godinа izdaje svoju prvu ploču: Mesec na 
10° i Neptun na 5° Strelca. Sa 17 godinа već 
postaje vrlo popularna i ulazi u ljubavnu afe-
ru. Merkur na 16° Raka i Pluton na 1° Vage 
– ona.

U 20. godini se vraća u Beograd, izdaje 
nove albume i održava svoj prvi veliki kon-
cert na Tašmajdanu: Mesec i Venera na 10° 
Strelca i Raka.

U 21/22. godini se venčava sa Arkanom 
i pravi se gala svadba, što se vidi iz odnosa 
Venere (10°46’ Raka, vl. 7) i Jupitera (11°47’ 
Vodolije, vl. 5). 

Možemo samo pretpostaviti kakav joj je 
život bio tokom 23. i 24. godinе jer te godine 
karakteriše konjunkcija Sunca i Saturna na 
23° i 24° Blizanaca u 8. kući.

U 25. godini postaje predsednik fudbal-
skog kluba Obilić: Mars vl. ASC na 25° Riba.

Sa 26/27 godina postaje udovica: odnos 
Marsa (25°52’ Riba) i Plutona (1°41 Vage).

Sa 30 godina je hapse pod sumnjom da je 
krijumčarila oružje: Mars na 25° Riba i Nep-
tun na 5° Strelca.

Interesantno je da, kako ascendentalni 
Škorpion ima dva vladara, od kojih je jedan 
u dvojnom znaku, ASC ima ukupno tri dis-
pozitora. Ako posmatramo Plutona na 1°41’ 
Vage, vidimo da je on preko dispozicije Ve-
nere (10°46’ Raka) u vrlo ranom periodu 
opredelio njen život – u 12/13 godini, na jav-
nost i popularnost.

Ako posmatramo Marsa u Ribama i nje-
gova dva dispozitora, vidimo da Mars i Nep-
tun daju 30. godinu kao kulminantnu i ona se 
odrazila na optužbe, zatvor...

Drugi dispozitor Marsa je Jupiter na 
11°47’ Vodolije, koji će njen život skrenuti 
u drugom pravcu u njenoj 37/38 godini, što 
je može odvesti u sledeći brak ili u inostran-
stvo, ili skrenuti njen život u drugom smeru.

Primer 9 - Elizabet Ford

Sa punih 8, tj. u devetoj godini, počinje da 
ide na časove plesa, što je bio važan korak u 
njenom životu. To možemo videti iz odno-

Raznatovic Ceca

14 June 1973
15:59

Zitoradja, Serbia
43N11'14"  21E42'28"

Standard time

Time Zone: 1 hours East
Tropical Placidus
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Betty Ford

8 April 1918
15:45

Chicago, Illinois
41 N 51    87 W 39

War Time

Time Zone: 6 hours West
Tropical Placidus
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sa Merkura na 7° Bika i Venere na 2° Riba 
(2+7=9), kao i same pozicije Jupitera na 9° 
Blizanaca u 10.

U 14. godini počinje da radi i doprinosi 
porodičnom budžetu. To možemo prepoznati 
iz odnosa Merkura kao vl. MC na 7° Bika i 
Saturna, vl. 6. kuće, na 7° Lava (7+7=14).

U 16. godini joj umire otac, što možemo 
uočiti iz pozicije Marsa na 15°41’ Device, 
koji natalno ugrožava vl. 4. Jupitera (kva-
drat) i samo Sunce (inkonjunkcija). O tome 
govori i dispozicija Jupitera na 9° Blizanaca 
– Merkur na 7° Bika (9+7=16).

Sa 20 godina odlazi u Njujork i upisuje 
muzičku školu, gde danju pozira, a noću uči 
ples: Sunce na 18° Ovna i Venera na 2° Riba 
u kombinaciji (18+2=20).

U 22. majka je ubedila da se vrati kući: 
Merkur na 7° Lava i Mesec na 15° Riba.

Sa 24 godina se udaje prvi put. Mesec na 
15° Riba, koji je natalno determinisan na 7. 
kuću, dispozicijom Jupitera na 9° Blizanaca 
ide u 10. kuću (15+9=24).

U 29/30. godini se razvodi – to je jasna 
slika iz opozicije Marsa na 15° Device i Me-
seca na 15° Riba, preko ose 1 i 7 (15+15=30). 
To nam govori i konjunkcija Venere2°35’ i 
Urana na 28°38’: rastali su se u 29, a zva-
nično razveli u 30. Iste godine se i udala za 
Džerija Forda. Mars je vladar njene 9. kuće, 
drugog braka.

U 39. dobija ćerku – opet kombinacija 
Venere i Merkura, samo je dodat jedan Sa-
turnov ciklus.

Prva dama je postala u 56. godini kada 
je njen suprug postao predsednik: Sunce na 
18°12’ Ovna i Jupiter na 9°5’ Blizanaca plus 
jedan Saturnov ciklus.

U 16. godini se iselila iz roditeljske kuće 
i upoznala Sonija – Merkur kao vl. 4. kuće 
je na 16° Bika u 10. kući. Takođe je i Uran 
(potreba za slobodom) na 16° Blizanaca.

Primer 10 - Šer

Sa 18 godina snima svoju ploču koja naredne 
godine doživljava uspeh. Pozicija Meseca, a 
i Jupitera, vezana je za 18°, a i Mars na 13° 
Lava je u sekstilu sa Neptunom na 6° Vage 
(vladari 5. i 10).

U 29. godini se razvodi od Sonija: pozici-
ja Sunca na 29° Bika to jasno pokazuje.

U 37. godini je nominovana za Oskara, ali 
ga nije dobila: Mesec na 18°17’ Jarca u 7. i 
Jupiter (vl. 10) na 18°23’ Vage.

Osvojila ga je u 41. godini: konjunkcija 
Urana (vl. 9) i Venere (vl. 5) – 16+25=41.

Cher

20 May 1946
7:25

El Centro, California
32N47'31"  115W33'44"

Standard time

Time Zone: 8 hours West
Tropical Placidus
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Primer 11 - Emili Bronte

U 20/21. godini počinje da radi: Merkur 
vl. 10. u Lavu na 20°36’.

U 28. godini objavljuje zbirku pesama: 
ovo daje već sama kombinacija Merkur i 
Mesec, jer je zbir pozicija 28. Mada i dis-
pozicija Merkura (Sunce) daje to isto, što je 
takođe značajno, jer je godinu nakon toga 
objavljeno njeno najznačajnije delo, “Orkan-
ski visovi”.

Umire u svojoj 31. godini, kao i njen brat: 
dispozicija vladara ASC, a i sama kombina-
cija Marsa (11°) i Merkura (20°), vladara 1. i 
8, pokazuje tu priču.

U 32. godini njena sestra objavljuje “Or-
kanske visove” pod Emilinim imenom: kom-
binacija Venere (12°) i Merkura (20°).

Primer 12 - Demi Mur
Sa 14 godina se doselila u Los Anđeles: 

vl. ASC Jupiter na 3° Riba + vl. 4. kuće Mer-
kur na 11° Škorpiona.

Prvi put se udala sa 17 godina: vl. ASC 
Jupiter na 3° Riba + Mars na 14° Lava.

Sa 18 god. se prvi put slikala gola: Mesec 
na 18° Bika (ali slika nije objavljena dok nije 
postala popularna – opozicija sa Neptunom).

Sa 20 godina počinje svoju filmsku kari-
jeru: Venera na 20° Škorpiona.

Drugi put se slikala gola u trudnoći i to je 
objavljeno: Mesec na 18° Bika +Merkur na 
11° Škorpiona.

Prvi put se udala za Brusa Vilisa sa 25 go-
dina: Venera na 20° Škorpiona + Saturn na 
5° Vodolije.

Razvela se u 38. god od Brusa Vilisa: Me-
sec na 18° Bika + Venera na 20° Škorpiona 
(opozicija).

Emily Bronte

30 July 1818
14:49

Thornton,W.Yorksh., Eng.
53 N 47    1 W 51

Local Mean Time

Time Zone: 0 hours West
Tropical Placidus
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30.07.1818., 14:49, Thornton,W.Yorksh., Eng.

Demi Moore 

11 November 1962
14:16

Roswell, New Mexico
33N23'39"  104W31'21"

Standard time

Time Zone: 7 hours West
Tropical Placidus
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Primer 13 - Brus Vilis

Sa 2 godine se doselio sa roditeljima u 
Nju Džersi: Mesec na 2° Vodolije.

U 25. godini debituje na filmu: Pluton na 
24°49’ Lava.

Sa 32 godine se ženi sa Demi Mur: Mesec 
na 2° Vodolije + 30° (prvi ciklus), takođe i 
vladar 7. kuće na 2° Riba + 30°.

U 34. godini dobio nagradu Ejmi, najbolji 
glumac u TV seriji: Merkur na 2° Riba+ Me-
sec na 2° Vodolije + 30°.

U 39. godini snima kultni film “Boja 
noći”: Jupiter na 19° Raka + Saturn na 20° 
Škorpiona. Razveo se od Demi Mur u 45. 
godini: Sunce na 28° Riba + Venera na 17° 
Vodolije.

Primer 14 - Džon Lenon

Od 4. godine je živeo sa tetkom: Pluton 
na 4°. Sa nepunih 17 godina upoznao je Pola 
Makartnija i sa njim osnovao grupu “Silver 
Bitlsi”: Sunce na 16° Vage.

Sa 18 godina je doživeo tragediju sa maj-
kom, što je ostavilo traga na ceo njegov ži-
vot: Venera na 3° Device + Mars na 2° Vage 
+ Saturn na 13° Bika.

Sa 22 godine se oženio Sintijom Pauel: 
Sunce na 16° Vage + Pluton na 4° Lava + 
Mars na 2° Vage.

U 23. godini je dobio sina: Sunce na 16° 
Vage + Pluton na 4° Lava + Mesec na 3° Vo-
dolije.

Sa 24 godine objavio je svoju prvu knji-
gu: Sunce na 16° Vage + Merkur na 8° Škor-
piona, a drugu knjigu je objavio u 25. godini: 
Uran na 25° Bika.

Sa 28 godina se razveo od prve žene: 
Neptun na 26° Device + Mars na 2° Vage.

Sa 29 godina se oženio sa Joko Ono: Sa-
turn na 13° Bika + Jupiter na 13° Bika + Ve-
nera na 3° Device.

Wilis Bruse

19 March 1955
18:32

Idar-Obersteinn, Germany
49 N 42    7 E 19

Standard time

Time Zone: 1 hours East
Tropical Placidus
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John Lennon 

9 October 1940
18:30

Liverpool, England
53 N 25    2 W 55

War Time

Time Zone: 0 hours West
Tropical Placidus
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Primer 15 - Elvis Prisli

Elvis je sa 13 godina pevao na crkvenim 
svečanostima: Neptun na 14° Device.

Sa 18 godina je napustio školu i zapo-
slio se kao portir u bioskopu: Jupiter na 18° 
Škorpiona.

Sa 19 godina je snimio prvu ploču: Sunce 
na 17° Jarca + Mesec na 2° Riba.

Sa 20-21 je počeo filmsku karijeru: Jupi-
ter na 18° Škorpiona + Mesec na 2° Riba.

Sa 25 godina je odslužio vojsku: Saturn 
na 25° Vodolije.

Sa 32 godine se oženio Prisilom: Mesec 
na 2° Riba + 30°.

Razveo se sa nepunih 39 godina: Mars na 
12° Vage + Uran na 27° Ovna.

Sa 42 godine je dobio srčani udar: Sunce 
na 17° Jarca + Saturn na 25° Vodolije.

Imao je samo 2 godine kada su mu se ro-
ditelji razveli : Hiron na 2° Device.

Primer 16 - Robert de Niro

Sa 13 i po godina je napustio školu i pri-
družio se uličnoj bandi: Mesec na 14° Riba. 
Sa 18 godina je otišao u Pariz da vrati oca 
kući: Jupiter na 10° Lava + Uran na 8° Bli-
zanaca.

U 20. godini je imao prvu značajnu film-
sku saradnju: Venera na 20° Device.

Sa 30 godina je postao popularan: Neptun 
na 0° Vage (30°). Sa 31. godinom dobija pr-
vog Oskara, za sporednu ulogu u “Kumu 2”: 
Saturn na 24° Blizanaca i Pluton na 7° Lava. 
U 33. godini se prvi put oženio: Sunce na 23° 
Lava + Jupiter na 10° Lava.

U 37. godini dobio Oskara za glavnu ulo-
gu u “Razjarenom Biku”: Pluton na 7° Lava 
+ Neptun na 0° Vage. 

U 54. godini se drugi put oženio: Mesec 
na 14° Riba + Jupiter na 10° Lava + 30°. Sa 
60 godina je otkrio da ima karcinom prosta-
te: Mesec na 14° Riba + Mars na 26° Bika + 
Venera na 20° Device. Treći put se oženio u 
61. godini sa istom, drugom, ženom: Mars 
na 26° Bika + Saturn na 24° Blizanaca + Ju-
piter na 10°.

Elvis Presley

8 January 1935
4:35

Tupelo, Mississippi
34N15'27"  88W42'12"

Standard time

Time Zone: 6 hours West
Tropical Placidus
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Robert De Niro

17 August 1943
3:00

Brooklyn, N.Y.C., NY
40 N 38    73 W 56

War Time

Time Zone: 5 hours West
Tropical Placidus
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Primer 17 - Rudolf Nurejev

Nurejev je sa 6 i po godina prvi put ušao 
u pozorište (majka ga prošvercovala sa tri 
sestre): Venera na 6° Ovna, a takođe i Sa-
turn na 6° Ovna. Sa nepunih 13 godina se 
prijavio u školu baleta: Venera na 6° Ovna 
+Saturn na 6° Ovna, i za samo tri godine je 
završio tu školu: na ovu konjunkciju dodaje-
mo Marsa (vl. 5. kuće) na 3° Bika.

Sa 16 godina je postao prvi solista u po-
zorištu: Venera na 6° Ovna + Saturn na 6° 
Ovna + Merkur na 4° Ovna. U 23. godini je 
emigrirao: Jupiter na 20° Vodolije + Mars na 
3° Bika. Prvu američku turneju je imao sa 24 
godine: Jupiter na 20° Vodolije + Merkur na 
4° Ovna.

Sa nepunih 45 godina je postavljen za di-
rektora Baleta Pariske opere: Jupiter na 20° 
Vodolije + Sunce na 25° Riba. U 52. godini 
se vratio u Sovjetski Savez na 48 sati da po-
seti majku na samrti: Mesec na 8° Vage + 
Mars na 3° Bika + Uran na 11° Bika + 30°. 
U 54. godini postavio je svoju poslednju ko-
reografiju: Jupiter na 20° Vodolije + Merkur 
na 4° Ovna + 30°.

Primer 18 - Đina Lolobriđida

Sa 10 godina je počela da peva u crkve-
nom horu: Mesec na 8° Device +Merkur na 
2° Lava. Sa 18 godina upisala akademiju li-
kovnih umetnosti: Jupiter na 2° Ovna +Mars 
na 16° Lava.

Sa nepunih 20 godina se prijavila za Mis 
sveta, gde je osvojila 3. mesto: Jupiter na 2° 
Ovna + Mars na 16° Lava +Merkur na 2° 
Lava.

U 79. godina se drugi put udala: Sunce na 
11° Raka + Mesec na 8° Device + 2 ciklusa 
po 30°.

Sa 80 godina napravila veliku izložbu 
svojih umetničkih radova: Mars na 16° Lava 
+ Jupiter na 2° Ovna+Merkur na 2° Lava 
(dodati još 2 ciklusa po 30°).

Nurejev Rudolf

17 March 1938
13:00

Irkutsk, Russia
52 N 16    104 E 20

Standard time

Time Zone: 8 hours East
Tropical Placidus
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Gina Lollabrigida

4 July 1927
3:00

Subiaco, Italy
41 N 55    13 E 06

Standard time

Time Zone: 1 hours East
Tropical Placidus
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Primer 19 - Orson Vels

Sa 11 godini Orson je poslat u naprednu 
školu za dečake :Venera vl. 5. na 11° Ovna. 

Sa 15 godini je diplomirao: Mars na 15° 
Ovna u konjunkciji sa tom Venerom, a i Uran 
vl. 9. kuće je na 15° Vodolije. Takođe je tada 
počeo da radi u Dablinskom pozorištu.

Sa 18 se vraća u Vudstok, ilustruje izda-
nja za glumce u mnogim dramama i raste mu 
popularnost: Mesec na 18° Vodolije.

U 20. godini dobija svoju prvu emisiju na 
radiju: Jupiter na 20° Riba, Merkur kao vla-
dar ASC na 20° Bika u konjunkciji sa Sun-
cem vl. 3. 

Već naredne godine osniva pozorište 
Merkur i popularnu radio emisiju Senka, što 
bismo takođe mogli povezati sa Merkurom 
na 20°36’ Bika u 12. i Plutonom kao vl. 6. na 
00°39’ Raka.

U 25/26. godini odlazi u Holivud: Sunce 
na 14°55’ dispozicijom Venere na 11°20’ do-
lazi u Ovna u konjunkciju sa Marsom. Tada 
snima i film “Građanin Kejn”, koji mu je do-
neo Oskara.

U 28/29. godini se ženi drugi put Ritom 
Hejvort i postaje mađioničar: Neptun na 
27°51’ Raka. Neptun u sebi sadrži Jupitera, 
vl. 7. Tu je i slika Venere i Meseca iz 9. kuće 
na 11° i 18°, a Saturn kao vl. 9. je na 29°.

Od Rite se razveo u svojoj 33. godini: to 
je slika Urana (15°) i Meseca (18°) u 9. u 
Vodoliji.

U 40. godini se oženio treći put, groficom 
Điarafalko: Merkur (on) na 20° i Jupiter (vl. 
7) na 20°. Tada je već imao preko 135 kg.

Primer 20 - Margaret Tačer

Sa 10/11 godina je preskočila razred, do-
bila stipendiju za Devojačku školu i otišla 
od kuće na školovanje: Mars na 9° Vage (vl. 
ASC i 5. kuće), dispozicijom – Venerom na 
2° – dolazi u 1. Sa 21/22 godina diplomira, 
magistrira i postaje predsednik udruženja 
konzervativaca: Sunce na 19°30’ Vage u 11. 
(vl. 9. kuće) dispozcija Venera na 2° u Strel-
cu. U 23 godini počinje da radi: Merkur (vl. 
10) na 23° Vage. 

U 26. godini se udaje: kombinaciju 1, 7 
i 4 čine Mars na 9°28’ Vage, Venera na 2° 

Orson Welles

6 May 1915
7:00

Kenosha, Wisconsin
42N35'05"  87W49'16"

Standard time

Time Zone: 6 hours West
Tropical Placidus
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Margaret Thatcher

13 October 1925
9:00

Grantham, England
52 N 55    0 W 39

Standard time

Time Zone: 0 hours West
Tropical Placidus
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Strelca i Jupiter na 14°29’ Jarca, a i sama 
kombinacija Venere na 2° Strelca i Neptuna 
na 24°44’ Lava daje zaljubljivanje, kako su 
usmereni na 7. i 4. i brak.

U 28. godini postaje majka blizanaca: 
Mesec na 28° Lava. Sa 32 se ponovo kandi-
duje za parlament: Venera na 2° Strelca, kao 
i Mars vl. 1. i Merkur vl. 10 (9 + 23). 

Sa 34 godini ulazi u parlament: kombina-
cija Marsa na 9°23’ Vage i Neptuna na 24°44’ 
Lava. U 54. godini izabrana je za predsed-
nika vlade: Merkur vl. 10. na 23°47’ Vage. 
U 58. godini drugi mandat: Mars i Sunce, 
9+19+30. U 62. godini treći mandat: Mars i 
Merkur, 9+23+30.

Primer 21 - Vinsent Van Gog

Sa 16 i po godina, Vinsent napušta dom i 
počinje da radi u galeriji Gupil u Hagu. Sam 
Saturn na 15°57’ Bika ukazuje na prihvata-
nje odgovornosti, a i Sunce iz 10. kuće na 
9°39’ i Uran na 6°48 na osamostaljivanje.

U 20/21 godini se preselio u London, ne-
srećno se zaljubio i odao se mistici: Mesec na 
20°44’ Strelca i Pluton vl. 5. na 0°46’ Bika. 
U 23/24 godini dobija otkaz, onda prihvata 

posao nastavnika, sa koga takođe dobija ot-
kaz. Tada upisuje i teološki fakultet: Jupiter 
vl. 10. na 24° Strelca, koji je inače u kvadra-
tu sa Marsom sa MC-a.

Sa 25 godini volontira u siromašnoj ru-
darskoj oblasti, kao propovednik: Merkur na 
25°, konjunkcija Pluton.

U 26. se zapošljava kao propovednik u 
rudnicima uglja. Mars na 26° na vrhu 10 – 
postaje samostalan što se tiče finansija. U 28. 
godini počinje da slika, i ponovo se nesreć-
no zaljubljuje, u svoju rođaku. Venera na 28° 
Riba u 10. U 29. počinje da živi sa prostitut-
kom i dobija gonoreju: Venera+Pluton=29.

U 31/32. godini Margot se zaljubljuje u 
njega i oni rešavaju da se venčaju, ali su nje-
ne rođake zabranile to venčanje i ona poku-
šava da se ubije. Mesec/Neptun je jasna slika 
toga i odgovara periodu 20+12=32. To je i 
godina i kada mu je umro otac, a Neptun je 
vl. 10. Takođe, Mars iz 10. i vl. očeve osme 
u kombinaciji sa Uranom vl. 8. govori tome 
u prilog: 26+6=32.

U 33. godini odlazi u Pariz kod brata: 
Sunce vl. 3. i Jupiter, 9+24=33; počinje da 
uči na akademiji i da intenzivno slika.

Tokom njegove 35. i 36. godini najpro-
duktivniji mu je period u slikarstvu. Seli se 
u Arl opsednut suncokretima i žutom bojom, 
kakva mu je bila i kuća (Merkur + Sunce = 
35 godini). Te godine je sebi i odsekao uvo i 
počeo da pokazuje znake ludila (Mars i Sun-
ce). Tada odlazi i u azil u manastir: (Jupiter + 
Neptun = 36). U 37. godini se ubio: Merkur 
vl. 4. i Neptun, 25+12=37, a i Mesec vl. ASC 
i Saturn vl. 8. daju približan zbir.

Vincent Van Gogh

30 March 1853
11:00

Zundert, Netherlands
51 N 28    4 E 40

Local Mean Time

Time Zone: 0 hours West
Tropical Placidus
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Primer 22 - Rok Hadson

U 7/8. godini otac Rok Hadsona napušta 
porodicu, a majka mu se drugi put udaje. To 
možemo prepoznati iz pozicije Meseca na 8° 
Strelca: Mesec je vl. 10 kuće, u konjunkciji 
sa Merkurom, vl. 12kuće.

U 10/11. godini Rok Hadson počinje da 
radi, svaštari i da potpomaže svoju porodicu: 
Venera vl. 1. na 11° Jarca u konjunkciji sa 
debilitiranim Jupiterom vl. 6 kuće.

U 20. godini odlazi za Holivud, gde sta-
nuje sa svojim pravim ocem, što vidimo iz 
odnosa Venere (on u 4) i Meseca (vl. 10). 
Takođe selidbu možemo videti i iz odnosa 
Marsa i Saturna, vladara 3, 4. i 7.

U 21. godini ulazi u homoseksualnu vezu 
sa Kenom koji je radio na radiju i on mu je 
pomogao da snimi svoj reklamni film. To 
prepoznajemo iz pozicije Urana vl. 5. na 21° 
Riba. Ken ga je upoznao sa Vilsonom, koji 
ga je lansirao i postao mu menadžer u nje-
govoj 23. godini: Mesec i Merkur, 8+15=23.

U 28. godini upoznaje svoju veliku lju-
bav Džeka: Venera na 11° – on, dispozitor 
Saturn na 17° vl 5. (11+17=28). U 30. godini 

se ženi: Venera, Saturn i Mars. Venera je on i 
determinisana je na 4. kuću, Saturn je vl. 4 i 
5, a Mars vl. 7. (11+17+2). 

U 33. godini se razvodi: Venera na 11° i 
Uran na 21°. Ovo se vidi i iz pozicije Marsa 
vl. 7. na 2°30’ +30°.  U 56. godini stavljen 
mu je baj-pas: Mars vl. 8. na 2° Škorpiona i 
Neptun vl. 6. na 24° Lava plus 30.

Primer 23 - Ernest Hemingvej

U 29. godini mu je otac izvršio samoubi-
stvo. To možemo potvrditi kvadratom Sunca 
na 28° Raka i Jupitera na 1° Škorpiona.

Vladar ASC Merkur mu je na 25°30’ 
Lava i on u to vreme ,oko svoje 25. godine, 
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objavljuje svoje prve priče. Prateći dispozi-
tora, Sunce na 28°35’ Raka, vidimo da oko 
svoje 54/55. godini dobija priznanje za svo-
je pisanje – prvo Pulicerovu, pa nakon toga 
Nobelovu nagradu.

U 62. godini izvršava samoubistvo. To 
možemo prepoznati iz pozicije Jupitera, vl. 
4. kuće na 1° Škorpiona, kao i iz sledeće 
kombinacije planeta: Merkur (on) na 25°, 
Mars vl. 8. na 20° i Pluton kao vl. 3. na 16°, 
što je svakako potrebno u oduzimanju sebi 
života sopstvenom odlukom.

Primer 24 - Marlon Brando
U 11. godini mu se razvode roditelji. U 

znaku Raka, što primarno predstavlja poro-
dicu, a kod njega još u 8. kući, nalazi se Plu-
ton na 10°16’, što daje mogućnost nekakve 
transformacije primarne porodice u 11. godi-
ni. Ujedno je to i strah koji on ima od raspa-
da porodice, jer je vl. 12. u 8. kući.

Sa 16. godina je poslat u vojnu školu, što 
se vidi iz pozicije vl. 5. kuće Marsa na 17° 
Jarca. U 19. godini, posle svojih drskosti 
prema oficiru, bio je na uslovnoj kazni i zbog 
bega iz kasarne u grad izbačen iz škole. 

Ovo se vidi iz pozicije Jupitera na 19° 
Strelca, koga kvadrira Uran sa 19° Riba. 
Ovaj isti aspekt je proradio i u njegovoj 49. 
godini (19 + 30), kada je razbio vilicu papa-
racu.

U 33. godini se oženio Anom Kašfi: vl. 
ASC na 19° Strelca u trigonu sa Mesecom 
iz 4. kuće ili Sunce na 14° Ovna, gde se vidi 
slika venčanja.

Razveo se sa 36 godina, posle rođenja 
sina. Vidimo odnos Urana na 19° Riba i Nep-
tuna na 17° Lava, vl. 4. kuće, jer ga je žena 
slagala da je indijanskog porekla. Rođenje 
sina vidimo iz odnosa Marsa na 17° Jarca 
(vl. 5) i Jupitera na 19° Strelca (vl. 1).

U 31. godini dobio je Oskara, što vidimo 
iz odnosa Marsa, vl. 5. kuće na 17° Jarca i 
Sunca na 14° Ovna.

Marlon Brando 
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Primer 25 - Sofija Loren

Počela je raditi sa 15 godina kao foto mo-
del: vl. 6. kuće Merkur na 15° Vage.

Udala se na svoj 23. rođendan za starijeg 
čoveka koji je već u braku, i bio je optužen za 
bigamiju. Ovakav čudan brak se vidi iz odno-
sa vladara 1. Saturna na 22° Vodolije i Urana 
na 0° Bika na samom IC. U 28. godini je do-
bila Oskara: vl. MC-a Mars na 13° Lava u od-
nosu sa Merkurom, vl. 5. kuće, na 15° Vage.

U 48. je zbog utaje poreza bila u zatvoru, 
što se vidi iz odnosa vladara 1. i 12. kuće: 
Jupitera na 25°40’ Vage i Saturna na 22°30’ 
Vodolije.

U 61. godini je proglašena za jednu od 
25 najseksipilnijih žena sveta, što se vidi iz 
odnosa Sunca na 26°53’ Device, Neptuna na 
12°41’ Device i Venere na 11°37’ Device.

Primer 26 - Karl Jung

U 25. godini počinje da radi kao asistent 
na klinici za mentalne bolesti, za poznatog 
psihijatra. 

To vidimo iz pozicije Saturna, koji je vla-
dar i 1. i 12. kuće, a povoljno je povezan sa 
Marsom iz 10; takođe i iz kombinacije Jupi-
tera, vl. 10, i Sunca (neko poznat).

Doktorat se može videti iz kombinacije 
Saturna (vl. 1) i Neptuna, pošto je u pitanju 
psihijatrija.

Oženio se u 28. godini, što prepoznaje-
mo iz pozicije Urana na 14°48’ (on), koji je 
determinisan na 7. kuću i Merkura (vl. 4) u 
Raku na 13°.

U 37. godini se razilazi sa Frojdom i osni-
va svoju praksu, kombinacija Jupitera (vl. 
11. i 10) i Merkura (vl. 4) na vrhu 6. u Raku.

Umire u 86. godini: kombinacija 1, 4. i 8. 
(Saturna, Merkura i Venere).

Sophia Loren

20 September 1934
14:10

Rome, Italy
41 N 54    12 E 29
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Primer 27

U 16. godini natus se seli zbog upisa u 
srednju školu: Mesec na 16° u 5.

U 19. natus se nevoljno vraća u rodni grad 
i počinje da radi. To vidimo iz kombinacije 
Merkura i Meseca, kao i Marsa (vl. 1) i Ve-
nere (vl. 6).

Osoba se venčava u 24. godini: Mars (vl. 
1) i Jupiter (vl. 4) u Vagi (7).

Porođaj u 27. godini: Mars (vl. 5), Jupiter 
(vl. 4) i Merkur (vl. 8).

Rešenje stambenog pitanja (gradnja kuće) 
u 34. godini: Mars, Mesec.

Upis na Institut Kepler: Mars (vl. 1, 5. i 
12), Mesec (vl. 8) i Venera (vl. 11).

Primer 28

U 17. godini napustila roditeljsku kuću i 
osnovala svoju porodicu, što se vidi iz pozi-
cije Meseca u izgonu na 17° Jarca u inkon-
junkciji sa Uranom na 17° Lava.

Razvod se vidi iz pozicije Sunca na 22° 
Lava, koje je obojeno Uranom. To je i dispo-
zicija vladara Ascendenta: Mars na 16° De-
vice i Merkur na 7° Lava.

U 36. godini imala teško profesionalno 
oboljenje, što se vidi iz odnosa Marsa, Pluto-
na i Merkura – svi vezani za 6. kuću.

U 45. godini se upisala na institut Kepler, 
što se vidi iz odnosa vladara 5. kuće Sunca 
na 22° Lava i vladara 9. kuće Jupitera na 23° 
Škorpiona.

Svetlana

30 August 1969
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